charakterze zabezpieczającym lub spekulacyjnym. Spółka nie zabezpiecza ryzyka walutowego
poprzez zawieranie długoterminowych transakcji zabezpieczających ryzyko kursowe, Spółka nie
wyklucza zawierania takich kontraktów walutowych w przyszłości.

Spółka minimalizuje ryzyko kursowe dążąc do zrównoważenia udziału przychodów i kosztów
wyrażonych w EUR w odniesieniu do całości sprzedaży. W przypadku Maflow przy poziomie 90%
sprzedaży wyrażonej w EUR Spółce udało się osiągnąć ponad 77% udziału kosztów dostaw
materiałów bezpośrednich i komponentów do produkcji wyrażonych w tej walucie. Całkowity udział
kosztów wyrażonych w walucie w kosztach wytworzenia ogółem wynosi 57%. Proporcja ta będzie
dalej zwiększana w świetle oczekiwanej długoterminowego trendu umocnienia się kursu PLN/EUR.
Poziom oczekiwany w okresie najbliższego roku to 65%.

Analizę wrażliwości na zmianę kursów przeprowadzono, przy założeniu, że spółka nie będzie
zabezpieczać kursów walut. Dane dotyczące przychodów ze sprzedaży w walutach obcych zawieją
przychody oddziału Maflow od dnia nabycia tj. od 10 sierpnia 2010.

Analiza wra żliwo ści na ryzyko zmian kursów walut

Warto ść w
walucie
obcej

Wzrost
kursu

waluty o

Spadek
kursu
waluty

  10% 10%
Przychody ze sprzeda ży w walutach obcych

   EUR 44 201 17 505 -17 505
USD 69 20 -20

17 525 -17 525
Należności w walutach obcych

   EUR 37 708 14 933 -14 933
USD 1 470 436 -436

15 369 -15 369
Zakupy w walutach obcych

   EUR 17 657 -6 993 6 993
USD 2 550 -756 756
GBP 83 -38 38

-7 787 7 787

 50

Zobowi ązania w walutach obcych

EUR 20 752 -8 218 8 218
USD 670 -199 199
GBP 64 -29 29

-8 446 8 446

  wpływ na wynik przed opodatkowaniem

16 661 -16 661
Wpływ na  wynik netto 13 495 -13 495

wpływ zmiany podstawowych walut na P&L
Wzrost kursu

waluty o
Spadek kursu

waluty o
10% 10%

EUR 17 227 -17 227
USD -499 499
GBP -67 67

16 661 -16 661

Zarządzanie kapitałowe

Polityka Zarządu polega na utrzymywaniu solidnej podstawy kapitałowej tak, aby zachować zaufanie
inwestorów, kredytodawców oraz rynku oraz zapewnić przyszły rozwój gospodarczy Spółki.
Nadrzędnym celem Zarządu jest rozwój i na ten cel Spółka chce przede wszystkim przeznaczać
środki budując długoterminową wartość dla akcjonariuszy poprzez akwizycje i uruchamiając nowe
projekty.

Wskaźnik zadłu żenia netto do kapitałów własnych
Stan na

31.12.2010
Stan na

31.12.2009

  Zadłużenie 346 258 334 031
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty -10 097 -1 758
Zadłu żenie netto 336 161 332 273

[…]

przekazywanie Głównemu Księgowemu informacji będących przedmiotem raportów finansowych.

Prezesi spółek zależnych i współzależnych, Dyrektorzy Zarządzający Oddziałów odpowiedzialni są za
wyznaczenie osób odpowiedzialnych (pełnomocników) za terminowe i rzetelne przekazywanie
Głównemu Księgowemu informacji będących przedmiotem raportów finansowych.

Roczne i półroczne sprawozdanie finansowe Spółki podlega także niezależnemu badaniu i
odpowiednio przeglądowi przez biegłego rewidenta.

Spółka zarządza ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania sprawozdań finansowych również
poprzez śledzenie na bieżąco zmian w przepisach i regulacjach zewnętrznych odnoszących się do
wymogów sprawozdawczych spółek i przygotowuje się do ich wprowadzenia ze znacznym
wyprzedzeniem czasowym.

Spółka na bieżąco aktualizuje zasady rachunkowości, na podstawie, których przygotowuje
sprawozdania finansowe.

 56

WSKAZANIE  AKCJONARIUSZY  POSIADAJĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB  POŚREDNIO
ZNACZNE PAKIETY  AKCJI

Poniższa tabela przedstawia akcjonariuszy posiadających ponad 5% kapitału zakładowego i ogólnej
liczby głosów wg stanu na dzień 31.12.2010r.:

Zmiana: 2010-12-30  Liczba akcji  % kapitału  Liczba głosów  % głosów

Roman Krzysztof Karkosik  653 769 182 57,94% 653 769 182 57,93%
Pozostali 474 588 664 42,06% 474 813 214 42,07%

Razem:  1 128 357 846 100,00% 1 128 582 396 100,00%

w tym: akcje uprzywilejowane 224 550 0,02% 514 100 0,05%

Spółce nie są znane umowy, w wyniku których, mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach
posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy.
Zmiany w proporcja akcji mogą nastąpić w wyniku nie objęcia przez dotychczasowych akcjonariuszy
akcje nowej emisji serii G.

Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne.

Nie istnieją ograniczenia odnośnie do wykonywania prawa głosu z papierów wartościowych, takie jak
ograniczenia wykonywania prawa głosu przez posiadaczy określonej części lub liczby głosów,
ograniczenia czasowe dotyczące wykonywania prawa głosu lub zapisy, zgodnie z którymi, przy